
18.00

16.85

13.50

9.00

1 R. ½ R.

9.90

9.90

4.70 3.75

9.00 6.00

9.90 6.20

iva incluido

* IMPORTANTE: avisen siempre al personal.

Mixta (lechuga, tomate, cebolla, queso, atún, huevo,
espárragos, aceitunas, guisantes y piquillo)

Ensalada de verano (piña, melocotón, jamón serrano ,
piquillo, manzana, maíz y nueces)

   Platos adaptables para celíacos *
Platos aptos para vegetarianos

Viuda (lechuga, tomate y cebolla)

pollo, frutos secos, queso feta )

Sugerencias
Pulpo con tetilla

Pulpo a la vinagreta

Zamburiñas a la plancha

Tabla de cebreiro y miel

Ensaladas
De tomate y tetilla (tomate, tetilla y cebolla)

De pollo (lechuga, pasta, maíz, piquillo,zanahoria,



1 R. ½ R.

12.50

15.20 9.45

9.20 5.10

15.00 8.70

8.25 4.25
Tabla “imperial” (embutidos, quesos, paté) 15.20 9.45
Cecina 10.00

4.35

4.95

4.35

4.35

4.35
6.85
6.30

iva incluido

De piquillo, langostino y cebolla caramelizada
De jamón ibérico y tomate
De anchoa, brie y cebolla caramelizada
Pan de pueblo con zorza y mozzarella
Pan de pueblo con verduras

Tapas Frías

Pastel de cabracho
Tabla de jamón ibérico
Tabla queso manchego (curado, semicurado y oveja)

De rulo de cabra y cebolla caramelizada
De brie y nueces

Tabla de quesos (nacionales e importación)

Tabla de tetilla con membrillo

Tostas



1 R. ½ R.

9.50

8.95

9.50

8.75 5.45

8.00 4.80

8.50 4.90
6.20 3.30

10.95 6.55

11.80 6.95
6.55 4.10

8.25 5.15

4.75 3.50

3.95

8.20
7.80

6.90

7.95

7.95
Revuelto de grelos (grelos, gambas y soja) 7.95

iva incluido

Setas a la plancha con ajo
Revuelto de setas con gambas o jamón
Revuelto vegetal (grelos, espinacas,

champiñones y zanahoria)

(piquillos, queso manchego y jamón ibérico)
Pimientos de padrón
Patatas bravas
Tequeños (1 de queso y 1 de chorizo y queso)

Fingers de pollo con tres salsas
Setas con gambas o con jamón

Pimientos de piquillo rellenos

Tapas Calientes
Cazuela de pollo al curry con setas
Huevos a la cazuela (piquillos, guisantes,
huevos y chorizo)
Pollo con verduras a la campesina
Zorza con patatas
Albóndigas con salsa casera
Albóndigas con arroz y salsa casera
Croquetas caseras (de cocido)

Calamares fritos
Calamares dos salsas (Roquefort y Módena)



Peq. Med. Gra.
5.80 7.80 8.95
6.90 9.00 10.20
6.90 9.00 10.20
6.65 8.95 11.00
7.70 9.80 11.00
7.65 9.80 11.00
6.95 8.95 10.00
8.10 10.20 11.50

8.10 10.20 11.50

8.10 10.20 11.50
8.10 10.20 11.50

9.00 11.50 13.50

(dos españolas de pimientos y salsa casera) 8.10 13.00

*Todas las tortillas son con cebolla salvo petición expresa

*Avisen al personal si la tortilla es sin gluten

Tortilla especial montada

iva incluido

Española de chistorra y pimientos
Española rellena (bacon mahonesa y lechuga)
Española de pollo, bacon y setas
Española de gambas, guisantes
    y champiñones
Tortilla vegetal (grelos, espinacas,
champiñones y zanahoria)
Tortilla con setas y roquefort
Tortilla O Monte (relleno: queso, jamón, chorizo
y lomo) (por encima: mayonesa, atún tomate y bacon)

Española de chorizo y tetilla
Española de atún y queso

 Tortillas
Española
Española de queso
Española de chorizo



1 R.

6.30
6.90
7.50

10.20

10.50
11.00
12.00

1 R. ½ R.

7.85 4.90

7.85 4.45
8.15 5.20

1 R. ½ R.
Tigres 10.00 6.00
Delicias de langostino 13.00 7.40
Colas de langostino al ajillo 12.00 7.40

iva incluido

Tres delicias (jamón york, gambas y tortilla francesa)

Arroz vegetal (setas, guisantes, piquillo y espárragos)

Arroz o monte (setas y chistorra)

Delicias del mar

Arroces

Brochetas
Vegetal (queso, piña, aceituna, manzana, champiñón)
De pollo (champiñones, pollo, bacon, pimiento de piquillo)

De pollo y manzana (pollo, queso, manzana, bacon)

De ternera (ternera, piquillo, manzana,
y salsa a la pimienta)

De solomillo ibérico (solomillo, calabacín,
aceitunas y salsa al Oporto)

De bacalao (bacalao, pimientos,aceituna y huevo)
Marinera (langostino, champiñón, bacalao y salmón)



17.00
18.50
20.00
26.00

17.00

13.25

iva incluido

Pescado
Bacalao a la plancha o cocido
Calamares a la gallega

Postres
Consulten a nuestro personal los postres caseros del día.

   

Carnes

Medallones de ternera *
Solomillo de cerdo ibérico *
Entrecot (vaca vieja 300g)

*las carnes pueden ser a la plancha, al roquefort o a la pimienta

Chuletón sin hueso (vaca vieja 400g)



Carta de vinos
Blancos:

Botella3/8      Botella3/4
De la casa

Blanco 5.00 7.50
Ribeiro

Lulo 1915 (100% treixadura) 8.50

Rosal
Davila 17.20
Terras gauda      19.50

Albariño
Abadía San Campio (Rosal) 16.50
Val Miñor (Rosal) 17.00
ABA 11.50
Aforado 13.00

Godello
Crego e monaguillo 14.60
Joaquín Rebolledo (Valdeorras) 13.50
Quinta das Tapias 11.00

Rosado
 Peñascal 10.00

Sangrías
Normal 4.75 8.00
Con licores 9.00

iva incluido



Botella 3/8      Botella 3/4

10.00
13.50
14.00
14.00
17.00

Abade do Couto (tinto Rosal) 13.80

12.50
17.00
18.00
13.30
18.00
38.00

11.50
13.60
15.00
18.50
19.15
25.50

iva incluido

Faustino V (Reserva)
Faustino I (Gran Reserva)

Heredad Celta (Crianza)

Pago de carrovejas

Rioja

Vivanco Dinastía 

Pinna Fidelis (Roble)

Marqués de Vitoria (Crianza)

Carmelo Rodero 9

Viña Mayor (Crianza)

Campillo (Crianza)

Mencía
Viña Corzo (Mencía Valdeorras)
Joaquín Rebolledo (Mencía Valdeorras)

Tintos

Peñalosa
Prios 

Crego e monaguillo (Mencía Monterrei)
Promine (Mencía Ribeira Sacra)
Pittacun (D.O. Bierzo)

Ribera del Duero
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